
 

 

2023 年 12 月 

No.23-134a（全）※1 

 

「T-SPOT.TB」 

検体保存可能時間変更のお知らせ 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、この度、標記項目の検体保存可能時間を変更させていただきますので、取り急ぎご案内

いたします。 

よろしくご利用の程お願い申し上げます。

敬具 

記 

■対象項目/変更内容 

頁 項目ｺｰﾄﾞ 検査項目 変更箇所 新 現 

157 9078 

T-SPOT.TB 

（ｲﾝﾀﾌｪﾛﾝ-γ

遊離試験） 

備考 

採血後、規定時間内（54

時間以内）に再委託先

へ搬送して検査を実施

する必要がありますの

で 、採取前に必ずご連

絡ください。※1 

採血後、規定時間内（32

時間以内）に再委託先

へ搬送して検査を実施

する必要がありますの

で 、採取前に必ずご連

絡ください。 

容器 
容器 10（ヘパリン Na 容

器 10 mL）※2 

容器 10（ヘパリン Na容

器 5mL 又は 10 mL） 

※1：採血後、検査開始までの時間は長くなりましたが、採血時間によっては、検査開始までの時間が 54 時

間を超える可能性がありますので、これまで通り再委託先に当日搬送いたします。 

※2：総合検査案内の容器番号 10 番は、（ヘパリン Na 容器 5 mL 又は 10 mL でご案内しておりますが、再

委託先では、自動前処理装置が使用され、ヘパリン Na 容器 10 mL 管（規定量 9 mL）でなければ自動化対

応できないとのことであり、ヘパリン Na 容器 10 mL 管（規定量 9 mL）でご提出いただきますようお願い

いたします。 

 

■変更期日 

  2024 年 1 月 4 日（木）受付日分より 

                                                    以上 


